
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 499

23 Σεπτεμβρίου 2010

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθ.: 2799
Μερική ανάκληση της αριθ. 2386/17−08−1998 απόφα−

σης κήρυξης αναδάσωσης, για έκταση, εμβαδού 
796.452,52 τ.μ. στις θέσεις «Κοτρώνι− Στενό Λαχίδι− 
Κοπρισιές και Μουριές» περιφέρειας Δήμου Ερέτρι−
ας, του Νομού Εύβοιας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 « Διοίκηση− Οργάνωση 

− Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.»
3. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79 

«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας» (Φ.Ε.Κ. 289 Α΄).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008 
«Περί ρυθμίσεων θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλων δι−
ατάξεων» (Φ.Ε.Κ. 198 Α΄).

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
& Τροφίμων:

α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80 γ) 97870/2248/7−5−2009
6. Την υπ’ αριθ. 2386/17−08−1998 (Φ.Ε.Κ./Δ/674/1998) 

απόφαση του Δ/ντή Δασών Ν. Ευβοίας με την οποία 
κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση, εμβαδού 65.440 στρ. 
στις Κοινότητες: Πούρνου−Θεολόγου− Φύλλων−Γυμνού 
και Δήμου Ερέτριας, λόγω πυρκαγιάς, εξαιρουμένων οι 
αγροτικού χαρακτήρα εκτάσεις που βρίσκονται εντός 
της περιμέτρου της καείσης έκτασης και που το συνο−
λικό εμβαδόν είναι 17.632 στρ. και οι κατά το παρελθόν 
καείσες και κηρυχθείσες ως αναδασωτέες εκτάσεις.

7. Την υπ’ αριθ. 15/2010 θετική γνωμοδότηση της Α/θμιας
Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Ευβοίας, για την μερική ανάκληση της αριθ. 
2386/17−08−1998 απόφασης κήρυξης αναδάσωσης, για 
έκταση εμβαδού 796.452,52 τ.μ. στις θέσεις «Κοτρώ−
νι− Στενό Λαχίδι− Κοπρισιές και Μουριές» περιφέρειας 
Δήμου Ερέτριας, του Νομού Εύβοιας, διότι η εν λόγω 
έκταση διαχρονικά ήταν μη δασικής μορφής, αποτελεί 
τμήμα των εξαιρουμένων αγροτικών εκτάσεων περί−
που 17.632 στρ. που εμπεριέχονται στην υπ’ αριθ. 2386/
17−08−1998 απόφαση κήρυξη ως αναδασωτέας χωρίς 

όμως να εντοπίζεται και να περιγράφεται στο συνημ−
μένο σ’ αυτή τοπογραφικό διάγραμμα.

8. Την υπ’ αριθ. Ζ/2001/22−06−2010 εισήγηση του Δα−
σαρχείου Χαλκίδας.

9. Την υπ’ αριθ. 2833/03−08−2010 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε μερικώς την αριθ. 2386/17−08−1998 από−
φαση του Δ/ντή Δασών Ν. Ευβοίας για έκταση, εμβαδού 
796.452,52 τ.μ. στις θέσεις « Κοτρώνι− Στενό Λαχίδι− Κοπρι−
σιές και Μουριές» περιφέρειας Δήμου Ερέτριας, του Νομού 
Εύβοιας, που απεικονίζεται με μαύρη διαγράμμιση στα 
συνημμένα τοπογραφικά διαγράμματα, και ορίζεται από 
τον συνημμένο πίνακα συντεταγμένων, που αποτελούν 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτικές εκτάσεις και με αναδασω−
τέες εκτάσεις.

Δυτικά: Με αγροτικές εκτάσεις και με αναδασωτέες 
εκτάσεις.

Βόρεια: Με αγροτικές εκτάσεις και με αναδασωτέες 
εκτάσεις.

Νότια Κυρίως με αγροτικές εκτάσεις, εκτός τμήματος 
βορείως του λόφου Κοτρώνι (παλιό νταμάρι) και τμή−
ματος δυτικά του παλιού οικισμού Μουριές (βορείως 
της διασταύρωσης από Αγ. Γιάννη προς παλιό οικισμό 
Μουριές)που έχουν κηρυχθεί αναδασωτέες.

2. Η μερική ανάκληση της απόφασης κήρυξης αναδά−
σωσης γίνεται για τους λόγους που αναφέρονται και 
αναπτύσσονται στο σκεπτικό της παρούσας.

3. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. 2386/17−08−1998 από−
φαση του Δ/ντή Δασών Ν. Ευβοίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεως της 
στη εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 41 παρ. 1 του 
Ν. 998/79).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 9 Σεπτεμβρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ    

4577

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.09.28 08:48:15
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4578 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4579



4580 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4581



4582 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4583



4584 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04004992309100008*


